
��Á��� ����� �����	
���������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

� ��� ���
 � ��
� ��� � ���	� 


	��Ç����
�� � � �� �������� �� ����

FUNDAÇÃO SAÚDE

EXTRATO DE INSTRUMENTO C O N T R AT UAL

*I N S T R U M E N TO : Contrato n° 105/2020. DISPENSA DE LICITAÇÃO
n° 116/2020. PA R T E S : Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro
e a empresa LIFE TECHNOLOGIES BRASIL COMERCIO E INDUS-
TRIA DE PRODUTOS PARA BIOTECNOLOGIA LTDA. O B J E TO : Aqui-
sição de insumos consumíveis necessários para utilização do equipa-
mento Extrator DNA/RNA - sistema automatizado para purificação ce-
lular de DNA/RNA e de proteína da marca THERMO FISHER, modelo
King Fisher Apex, para a realização de testes por Biologia Molecular
pelo Laboratório Central Noel Nutels - LACEN. VIGÊNCIA: 12 (doze)
meses, contados a partir da publicação do extrato no Diário Oficial do
Estado do Rio de Janeiro. VALOR TOTAL: R$ 6.100.544,15 (seis mi-
lhões, cem mil quinhentos e quarenta e quatro reais e quinze cen-
tavos). F U N D A M E N TO : Art. 24, inciso XVII, da Lei nº 8.666, de 21 de
junho de 1.993 e alterações, pela Lei Estadual nº 287, de 04 de de-
zembro de 1.979 e Decretos nºs 3.149, de 28 de abril de 1980, e
42.301, de 12 de fevereiro de 2010. NOTA DE EMPENHO:
2020NE02854. DATA DA A S S I N AT U R A : 17/11/2020. Parecer nº 352
e 377 (doc. SEI 9620413 e 10093559) e Autorização do Ordenador
de Despesas (doc. SEI 10531384). PROCESSO Nº SEI-
080007/006372/2020.

Id: 2283773

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE I N S T R U M E N TO C O N T R AT U A L

I N S T R U M E N TO : Contrato de Comodato n° 017/2020. PA R T E S : Fun-
dação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e WEBMED SOLUÇÕES
EM SAÚDE EIRELI. O B J E TO : Uso pela FUNDAÇÃO SAÚDE, a título
gratuito e com exclusividade, de 1 (um) Equipamento (Analisador
Plasma) em sistema de COMODATO, com reagentes secos ativos
com leitura em hemoglobina digital, incluindo assistência técnica/ ma-
nutenções preventivas e corretivas, consumíveis, controles e calibra-
dores para determinação do grau de hemólise das hemácias contidas
nas bolsas de sangue e atender à demanda do Instituto Estadual de
Hematologia Arthur Siqueira Cavalcanti - HEMORIO. VIGÊNCIA: Te r á
início a partir da publicação do extrato no DOERJ, e se esgotará 06
(seis) meses, após o decurso do prazo de vigência final da referida
Ata, 30/05/2022. F U N D A M E N TO : Processo Administrativo nº SEI-
080007/001111/2020 e na Ata de Registro de Preços n° 091/2020,
que se regerá pela legislação aplicável, em especial, artigos 579 a
585 do Código Civil, Lei Federal nº 8.666/93 e Lei Estadual nº 287/79.
DATA DA ASSINATURA: 2 7 / 11 / 2 0 2 0 .

Id: 2284056

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AV I S O S

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DA FUNDAÇÃO SAÚDE torna
público para conhecimento dos interessados que encontra-se disponí-
vel a Licitação para Registro de Preços abaixo mencionada:

PROCESSO Nº SEI-E-08/007/101308/2018
PARECER JURÍDICO N° 293/2020: DOC. SEI N° - 8323109
AUTORIZAÇÃO DO EDITAL: DOC. SEI N° - 10859420
MODALIDADE: Pregão Eletrônico PE nº 90/2020
OBJETO: AQUISIÇÃO DE REAGENTES.
ENDEREÇO DO PORTAL: w w w. c o m p r a s . r j . g o v. b r
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 16/12/2020, às 10h30min
DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 16/12/2020, às 10h35min
CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO PORTAL SISTEMA ELETRÔNICO SI-
GA: 25265.

O Edital e seus Anexos encontram-se à disposição dos interessados
no site www.compras.rj.gov.br, podendo, também, ser retirado uma via
impressa na Coordenação de Licitação da Fundação Saúde mediante
a entrega de uma resma de papel formato A4, sito à, Av. Padre Leo-
nel Franca, 248, Gávea, CEP: 22451-000, Rio de Janeiro/RJ, de 2ª a
6ª feira, das 09horas às 17horas.

Id: 2284087

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DA FUNDAÇÃO SAÚDE torna
público para conhecimento dos interessados que encontra-se disponí-
vel a Licitação abaixo mencionada:

PROCESSO Nº SEI-080007/004467/2020
PARECER JURÍDICO N° 396/2020: DOC. SEI N° - 10315625
AUTORIZAÇÃO DO EDITAL: DOC. SEI N° - 10856955
MODALIDADE: Pregão Eletrônico PE nº 91/2020
O B J E TO : AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO.
ENDEREÇO DO PORTAL: www.compras.rj.gov.br
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 14/12/2020, às 14h00min
DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 14/12/2020, às 14h05min
CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO PORTAL SISTEMA ELETRÔNICO SI-
GA: 25278.

O Edital e seus Anexos encontram-se à disposição dos interessados
no site www.compras.rj.gov.br, podendo, também, ser retirado uma via
impressa na Coordenação de Licitação da Fundação Saúde mediante
a entrega de uma resma de papel formato A4, sito à, Av. Padre Leo-
nel Franca, 248, Gávea, CEP: 22451-000, Rio de Janeiro/RJ, de 2ª a
6ª feira, das 09horas às 17horas.

Id: 2284088

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DA FUNDAÇÃO SAÚDE torna
público para conhecimento dos interessados que encontra-se disponí-
vel a Licitação abaixo mencionada:

PROCESSO Nº SEI-080007/005439/2020
PARECER JURÍDICO N° 394/2020: DOC. SEI N° - 10313654
AUTORIZAÇÃO DO EDITAL: DOC. SEI N° - 10798565
MODALIDADE: Pregão Eletrônico PE nº 95/2020
O B J E TO : CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE ALIMENTAÇÃO.
ENDEREÇO DO PORTAL: www.compras.rj.gov.br
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 15/12/2020, às 14h00min
DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 15/12/2020, às 14h05min
CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO PORTAL SISTEMA ELETRÔNICO SI-
GA: 25302.

O Edital e seus Anexos encontram-se à disposição dos interessados
no site www.compras.rj.gov.br, podendo, também, ser retirado uma via
impressa na Coordenação de Licitação da Fundação Saúde mediante
a entrega de uma resma de papel formato A4, sito à, Av. Padre Leo-
nel Franca, 248, Gávea, CEP: 22451-000, Rio de Janeiro/RJ, de 2ª a
6ª feira, das 09horas às 17horas.

Id: 2284089

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DA FUNDAÇÃO SAÚDE torna
público para conhecimento dos interessados que se encontra dispo-
nível a Licitação para Registro de Preços abaixo mencionada:

PROCESSO Nº SEI-080007/004913/2020
PA RECER JURÍDICO N° 376/2020: DOC. SEI N° - 10092944
AUTORIZAÇÃO DO EDITAL: DOC. SEI N° - 10861365
MODALIDADE: Pregão Eletrônico PE nº 101/2020
O B J E TO : AQUISIÇÃO DE INSUMO.
ENDEREÇO DO PORTAL: www.compras.rj.gov.br
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 14/12/2020 às 10h30min
DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 14/12/2020 às 10h35min
CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO PORTAL SISTEMA ELETRÔNICO SI-
GA: 25442.

O Edital e seus Anexos encontram-se à disposição dos interessados
no site www.compras.rj.gov.br, podendo, também, ser retirado uma via
impressa na Coordenação de Licitação da Fundação Saúde mediante
a entrega de uma resma de papel formato A4, sito à, Av. Padre Leo-
nel Franca, 248, Gávea, CEP: 22451-000, Rio de Janeiro/RJ, de 2ª a
6ª feira, das 09horas às 17horas.

Id: 2284090

Secretaria de Estado de Educação

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SUBSECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

COORDENADORIA GERAL DE INSPEÇÃO ESCOLAR,
CERTIFICAÇÃO E ACERVO

E D I TA I S

A COORDENADORA GERAL DE INSPEÇÃO ESCOLAR, CERTIFI-
CAÇÃO E ACERVO, nos termos da Deliberação CEE nº 366/2017 e,
tendo em vista a comprovação da regularidade dos Cursos de: 2º
Grau, 1º Grau, Ensino Fundamental, Ensino Médio e Curso Técnico,
realizados nos estabelecimentos de ensino extintos, inframencionados,
torna público os nomes dos alunos concluintes.

1 - ESCOLA ESTADUAL DE ENSINO SUPLETIVO MONTESE - Rio
de Janeiro
ENSINO FUNDAMENTAL NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO DE JO-
VENS E ADULTOS
Dayana da Silva Silveira - 2011

2 - COLÉGIO ESTADUAL RIO DE JANEIRO - Rio de Janeiro
ENSINO MÉDIO
Geralda Maria Claudino Guimarães - 2002
Adrielle Pauluzzi da Silva - 2006
Janaina Santos da Silva - 2006
Giselle Gomes dos Anjos - 2007
Talita de Aguiar Silva - 2008
Juliana da Silva - 2009
Marcela Nunes da Silva - 2010
Jean Patrick Alves Marques - 2011

3 - COLÉGIO ADNJR - Rio de Janeiro
ENSINO FUNDAMENTAL
Wesley Pulgueres da Conceição - 2017
ENSINO MÉDIO
Yasmin Rezende Barbosa - 2013
Maria Eduarda Mendes da Silva Carvalho - 2017
Nathan Peixoto Petitet Barbosa - 2017
Rebeca Maria de Souza Sores - 2017
Stephany de Jesus Miranda - 2017

4 - COLÉGIO ARISTIDES CAIRE - Rio de Janeiro
ENSINO FUNDAMENTAL
Rafael Pessoa Nogueira dos Santos - 2015
ENSINO MÉDIO
Roger da Silva Rocha - 2004
Pedro Henrique Avelino de Oliveira - 2011
Bruna Graça Mondaini Sampaio - 2014
Letícia Franco Gomes Pires - 2015
ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E
A D U LTO S
Wallace dos Santos Oliveira - 2011
Marcelle da Silva Frutuozo - 2014
Celso Luís Machicao do Rosario - 2015

5 - COLÉGIO ITU - Rio de Janeiro
TÉCNICO EM ENFERMAGEM
Bruno Eduardo Souza de Oliveira - 2005

6 - CURSO VITÓRIA - Rio de Janeiro
TÉCNICO EM ENFERMAGEM
Jéssica Chagas Brasil - 2010

7 - IBRAP - INSTITUTO BRASILEIRO DE PODOLOGIA - Rio de Ja-
neiro
ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E
A D U LTO S
Alessandra Paula Gomes Lisboa - 2003
Fabiana Prates da Costa - 2003
Ingrid Natalia de Almeida - 2005

A COORDENADORA GERAL DE INSPEÇÃO ESCOLAR, CERTIFI-
CAÇÃO E ACERVO, nos termos da Deliberação CEE nº 366/2017 e,
tendo em vista a comprovação da regularidade dos Cursos de: 2º
Grau, 1º Grau, Ensino Fundamental, Ensino Médio e Curso Técnico,
realizados nos estabelecimentos de ensino extintos, inframencionados,
torna público os nomes dos alunos e seus respectivos estudos rea-
lizados.

1 - ESCOLA ESTADUAL DE ENSINO SUPLETIVO ALCIDES DE
GASPERI - Rio de Janeiro
FASE VII DO ENSINO FUNDAMENTAL NA MODALIDADE DE EDU-
CAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS
Carlos Eduardo Mendes- 2008

2 - ESCOLA ESTADUAL DE ENSINO SUPLETIVO MONTESE - Rio
de Janeiro
FASE VI DO ENSINO FUNDAMENTAL NA MODALIDADE DE EDU-
CAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS
Ademir Martins da Silveira - 2000
FASE VII DO ENSINO FUNDAMENTAL NA MODALIDADE DE EDU-
CAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS
Aline de Oliveira Pastor - 2007

3 - COLÉGIO ESTADUAL RIO DE JANEIRO - Rio de Janeiro
6º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL
Jessica Barbosa da Silva - 2009
2º ANO DO ENSINO MÉDIO
Antonio Cicero dos Santos Patrocinio - 2011

4 - COLÉGIO ADNJR - Rio de Janeiro
6º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL
Wendel Gomes de Matos - 2017

5 - COLÉGIO ARISTIDES CAIRE - Rio de Janeiro
6º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL
João Vitor Farias Mourão - 2011

6 - COLÉGIO E CURSO ZERO HUM - Rio de Janeiro
8º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL
Hugo de Souza Almeida - 2016

7 - INSTITUTO IMACULADA CONCEIÇÃO - Rio de Janeiro
7º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL
Maria Eduarda Rodrigues de Brito Lopes da Silva - 2015

*A COORDENADORA GERAL DE INSPEÇÃO ESCOLAR, CERTIFI-
CAÇÃO E ACERVO nos termos da Deliberação CEE nº 366/2017,
tendo em vista a decisão prolatada no Processo nº 0220776-
34.2020.8.19.0001, torna público o nome do aluno concluinte:

1 - COLÉGIO BRASILEIRO DE SUPLÊNCIA A DISTÂNCIA - Rio de
Janeiro
ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E
ADULTOS A DISTÂNCIA
Carlos Eduardo Belardo - 2006
*Republicado por incorreção no original publicado no D.O. de
2 6 / 11 / 2 0 2 0 .

Id: 2283949

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SUBSECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

COORDENADORIA DE INSPEÇÃO ESCOLAR
SERRANA I

CIEP BRIZOLÃO 281 GABRIELA MISTRAL

E D I TA L

O DIRETOR DO CIEP BRIZOLÃO 281 GABRIELA MISTRAL, sito na
Estrada União Indústria, S/Nº, Posse, Município de Petrópolis, Censo
Escolar 33041946, nos termos da Resolução SEEDUC nº 5469/2016,
torna pública a seguinte relação nominal de concluintes do curso de
Ensino Médio na Modalidade Educação de Jovens e Adultos autori-
zado pelo Decreto nº 5162/2014, no ANO LETIVO DE 2020 1º SE-
MESTRE, Turma NEJA-IV01: Adalgisa Moura de Lima Nascimento,

Matrícula 201902560243510; Aline Neto da Conceição, Matrícula
201702560213216; Antonia Liberato Valladares, Matrícula
201802560228996; Cristiano de Mello Lima, Matrícula
201202560108976; Luis Felipe Belmino Silva, Matrícula
201519080352176; Miguel de Jesus da Rocha, Matrícula
201102560063710; Natalia Vicente, Matrícula 201802560229615; Pao-
la Candido da Costa Senra, Matrícula 200902560004541; Raissa Pe-
reira da Silva, Matrícula 201704960509038; Secretária Escolar: Luana
Gomes Braga, designada no DOERJ de 30/03/2020, página 14, 1ª co-
luna, Diretor: Vinicíus Neves Sabbadim, designado no DOERJ de
03/03/2017, página 09, 2ª coluna. Servidor que autorizou a publica-
ção: Renata Cristina de M. L. Moreira, ID: 4391016-5.

Id: 2283998

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SUBSECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

COORDENADORIA DE INSPEÇÃO ESCOLAR
SERRANA I

COLÉGIO ESTADUAL PROFESSOR KOPKE
E D I TA L

*O DIRETOR DO COLÉGIO ESTADUAL PROFESSOR KOPKE, sito
na Avenida Zoello Sola, nº 2013, Triângulo, município de Três Rios,
Censo Escolar 33018359, nos termos da Resolução SEEDUC nº
5469/2016, torna público o nome da concluinte do CURSO DE EN-
SINO MÉDIO, NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E
ADULTOS, autorizado pela Resolução SEE nº 3088 de 24/05/2006, no
ANO LETIVO de 2020/1º SEMESTRE: turma de origem JA-3001/2010:
Ana Paula Botelho, Matrícula 200918940019768. Secretária Escolar:
Andréia Cristina Tosoli Gomes Fonseca, designada no D.O. de
28/08/2013, página 17, 1ª coluna. Diretor: Douglas Garcia Porto, de-
signado no D.O. de 04/08/2020, página 29, 1ª coluna. Servidor que
autorizou a publicação: Irlei de Oliveira Costa Amaral, ID 4327953-8.
*Republicado por incorreções no original publicado no D.O. de
2 5 / 11 / 2 0 2 0 .

Id: 2283999

SUBSECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
COORDENADORIA DE INSPEÇÃO ESCOLAR

MÉDIO PARAÍBA
CEJA PROFESSOR DARY FERREIRA PINTO DE OLIVEIRA

E D I TA L

O DIRETOR DO CEJA PROFESSOR DARY FERREIRA PINTO DE
OLIVEIRA, sito na Rua Robert Lang, nº 162, Vila Barbará, Município
de Barra Mansa, Censo Escolar 33096848, nos termos da Resolução
SEEDUC nº 5469/2016, torna pública a seguinte relação nominal de
concluintes do CURSO DE ENSINO FUNDAMENTAL, NA MODALIDA-
DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS, autorizado pelo Decreto
14237/1989, no ANO LETIVO DE 2020, Geislane Silva Costa de Car-
valho, Matrícula 141018000275; Suzane Vitória de Souza Nogueira,
Matrícula 191018000692. CURSO DE ENSINO MÉDIO, NA MODALI-
DADE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS, autorizado pelo Decre-
to 14237/1989, no ANO LETIVO DE 2019, Jorge Henrique Rita, Ma-
trícula 192018000065; no ANO LETIVO DE 2020, Alexia Freitas de
Souza, Matrícula 172018000248; Bruna de Abreu OIiveira, Matrícula
152018000089; João Victor de Azeredo Salomão, Matrícula
202018000122; Juliana Magda Rocha, Matrícula 182018000040; Laris-
sa Vitória Bayer da Silva, Matrícula 202018000028; Maria Eduarda
Miller Rios Cruz, Matrícula 192018000650; Mauricio Isaias da Silva,
Matrícula 182018000947; Pedro Elso Alves de Aquino Neto, Matrícula
182018000614; Samanta Velozo da Silva Gonçalves , Matrícula
142018000427; Weberson Rodrigo da Silva, Matrícula 162018000882.
Secretária Escolar: Luciana Pereira da Cruz, designada no DOERJ de
23/05/2006 Página 17, 3ª coluna, Diretora: Mônica de Carvalho Brant
Siqueira, designada no DOERJ de 05/03/2009, página 32, 3ª coluna.
Servidores que autorizaram a publicação: Maria Aparecida Dutra Ni-
cacio, ID 4325051-3 e Maria Alice da Mota Gouvêa, ID 4368520-0.

Id: 2284040

SUBSECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
COORDENADORIA DE INSPEÇÃO ESCOLAR

MÉDIO PARAÍBA
COLÉGIO ESTADUAL DOUTOR ARTUR VARGAS

EDITAL

O DIRETOR DO COLÉGIO ESTADUAL DOUTOR ARTUR VARGAS,
sito na Rua Coronel Carvalho número 230, Centro, Município de An-
gra dos Reis, Censo Escolar 33036640, nos termos da Resolução SE-
EEDUC nº 5469/2016, torna pública a relação nominal de concluintes
do CURSO DE ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE EDUCAÇÃO DE
JOVENS E ADULTOS, autorizado pelo Decreto SEEDUC nº
43723/2012, no ANO LETIVO DE 2016, turma de origem NEJA IV-
02/2014: Carlos Henrique Lemos Junior, Matrícula 201269720482936.
Secretaria Escolar: Dilvana de Araújo Peres, designada no DOERJ de
01/07/2019, página 20, 2ª coluna, Diretora: Ana Cláudia Aguiar Ma-
galhães, designada no DOERJ de 25/08/2017, página 14, anexo I.
Servidores que autorizaram a publicação: Emanuelle Prenholatto Trin-
dade, ID 0432492-3 e Carmen Virgínia Pereira Dysarz, ID 4361367-5.

RETIFICAÇÃO
D.O. DE 21/01/2014

PÁGINA 41-1ª COLUNA
E D I TA L

Curso : ENSINO MÉDIO
ANO: 2012, Turma: 3005.
Onde se lê: Kleber Castilho Ferreira Junior
Leia-se: Kleber Castilho Pereira Junior

Id: 2284042

SUBSECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
COORDENADORIA DE INSPEÇÃO ESCOLAR

MÉDIO PARAÍBA
CEJA PROFESSOR DARY FERREIRA PINTO DE OLIVEIRA

E D I TA L

O DIRETOR DO CEJA PROFESSOR DARY FERREIRA PINTO DE
OLIVEIRA, sito na Rua Robert Lang, nº 162, Vila Barbará, Município
de Barra Mansa, Censo Escolar 33096848, nos termos da Resolução
SEEDUC nº 5469/2016, torna pública a seguinte relação nominal de
concluintes do CURSO ENSINO FUNDAMENTAL, NA MODALIDADE
EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS, autorizado pelo Decreto
14237/1989, no ANO LETIVO DE 2018, Daniel Fillipe Soares, Matrí-
cula 171018000083; ANO LETIVO DE 2019, Ítalo dos Anjos Nunes
Calderon, Matrícula 191018000401; Josimar Gonelli de Souza Barud
Lopes, Matrícula 181018000072; Luzia Candida da Silva Barbieri, Ma-
trícula 181018000140; Ricardo de Carvalho Netto Junior, Matrícula
191018000587. CURSO DE ENSINO MÉDIO, NA MODALIDADE
EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS, autorizado pelo Decreto
14237/1989, no ANO LETIVO DE 2018, Olavo Luís Vieira de Arruda
Saadon Barros, Matrícula 172018000394; no ANO LETIVO DE 2019,
Carlos Eduardo Santos Luiz, Matrícula 192018000301; Emilio de
Aguiar Fonseca, Matrícula 152018001051; Giuliana Aparecida Jesus,
Matrícula 192018000278; João Pedro Campos Costa Melo, Matrícula
182018000702; João Pedro dos Santos Oliveira, Matrícula
182018000367; João Victor de Souza dos Santos Cruz, Matrícula
192018000360; Luís Carlos Taúrcio Junior, Matrícula 192018000674;
Márcio Gonçalves dos Santos, Matrícula 182018000717; Maria Eduar-
da Orsini Salim Tôrres, Matrícula 192018000194; Rodrigo Almeida Pe-
reira, Matrícula 192018000450; Taynara das Graças da Cunha, Matrí-
cula 192018000246. Secretária Escolar: Luciana Pereira da Cruz, de-
signada no DOERJ de 23/05/2006 Página 17, 3ª coluna, Diretora: Mô-
nica de Carvalho Brant Siqueira, designada no DOERJ de 05/03/2009,
página 32, 3ª coluna. Servidores que autorizaram a publicação: Maria
Aparecida Dutra Nicacio, ID 4325051-3 e Maria Alice da Mota Gou-
vêa, ID 4368520-0.

Id: 2284041

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SUBSECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

COORDENADORIA DE INSPEÇÃO ESCOLAR
METROPOLITANA I

E D I TA I S

C.E.ENGENHEIRO ARÊA LEÃO

O DIRETOR DO COLÉGIO ESTADUAL ENGENHEIRO ARÊA LEÃO,
sito na Av. Henrique Duque Estrada Meyer, 144, Posse, Município de
Nova Iguaçu, CEP 26030-380, Censo Escolar 33058636, nos termos

andressa.dias
Rectangle


		2020-12-01T02:49:14-0200
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




